
 
                                 |  VÝRO�NÍ ZPRÁVA 2024  |  DEKINVEST investi�ní spole�nost a.s.  

 

1 
1

 
 
Výro�ní zpráva 2024 
DEKINVEST investi�ní spole�nost a.s. 



 
                                 |  VÝRO�NÍ ZPRÁVA 2024  |  DEKINVEST investi�ní spole�nost a.s.  

 

2 
2

OBSAH 

1 Údaje a skute�nosti dle vyhlášky �NB �. 244/2013 Sb. ............................................................... 3 

2 Údaje a skute�nosti podle § 21 zákona �. 563/1991 Sb.,  o ú�etnictví......................................... 8 

3 P�ílohy ......................................................................................................................................... 11 

  



 
                                 |  VÝRO�NÍ ZPRÁVA 2024  |  DEKINVEST investi�ní spole�nost a.s.  

 

3 
3

1 ÚDAJE A SKUTE�NOSTI DLE VYHLÁŠKY �NB �. 244/2013 SB. 

1.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLE�NOSTI 

Název: DEKINVEST investi�ní spole�nost a.s. (dále jen „Spole�nost“) 

Zapsaná: v obchodním rejst�íku vedeném u M�stského soudu v Praze, oddíl B, vložka 26939 

Zapsaná dne: 23. prosince 2021 

I�O: 140 94 568 

LEI: 315700MHWU55E0SOJ051 

Sídlo: Tiska�ská 257/10, Praha 10, PS� 108 00 

Telefon: +420 510 000 100 

Webové stránky: https://dekinvest.cz/ 

V souladu s povolením k �innosti ud�leným �eskou národní bankou je p�edm�tem podnikání 
Spole�nosti obhospoda�ování fond� kvalifikovaných investor� a zahrani�ních investi�ních fond� 
srovnatelných s fondy kvalifikovaných investor�. 

Spole�nost není oprávn�na provád�t administraci. 

Spole�nost je oprávn�na p�esáhnout rozhodný limit. 

Spole�nost je akciovou spole�ností s dualistickou strukturou orgán� a investi�ní spole�ností podle 
zákona �. 240/2013 Sb., o investi�ních spole�nostech a investi�ních fondech. 

P�edsedou p�edstavenstva a investi�ním manažerem Spole�nosti je Ing. Vít Kutnar, narozený  
2. prosince 1969, bytem Na Kocínce 1740/8, Praha 6, PS� 160 00. �lenkou p�edstavenstva  
a výkonnou �editelkou je Ing. Petra Kutnarová, narozená 9. prosince 1973, bytem Na Kocínce 1740/8, 
Praha 6, PS� 160 00. 

Jediným �lenem dozor�í rady je Anna Kutnarová, narozená 7. b�ezna 2002, bytem Mašatova 
1707/10a, Praha 4, PS� 148 00. 

�leny výboru pro audit jsou Mgr. Michal Vojá�ek, narozený 9. srpna 1974, bytem Parlé�ova 74/7, 
Praha 6, PS� 169 00, Ing. Jan Bolek, narozený 20. dubna 1979, bytem Felklova 2191, Roztoky, PS� 
252 63 a Anna Kutnarová, narozená 7. b�ezna 2002, bytem Mašatova 1707/10a, Praha 4, PS�  
148 00. 



 
                                 |  VÝRO�NÍ ZPRÁVA 2024  |  DEKINVEST investi�ní spole�nost a.s.  

 

4 
4

1.2 ÚDAJE O �LENECH ORGÁN� SPOLE�NOSTI A PORTFOLIO 
MANAŽERECH,  

V�ETN� STRU�NÉHO POPISU JEJICH ZKUŠENOSTÍ A KVALIFIKACE, A DÁLE ÚDAJ O OBDOBÍ, PO KTERÉ 
TUTO FUNKCI NEBO �INNOST VYKONÁVAJÍ NEBO VYKONÁVALI 

Údaje o �lenech p�edstavenstva Spole�nosti 

Ing. Vít Kutnar, p�edseda p�edstavenstva 

Ve Spole�nosti je p�edsedou p�edstavenstva a investi�ním manažerem. V gesci pana Kutnara je 
odpov�dnost za investi�ní management Spole�ností obhospoda�ovaných fond�, konkrétn� 
vyhledávání investi�ních p�íležitostí a jejich realizaci. Ing. Vít Kutnar absolvoval Stavební fakultu 
�VUT v Praze. V letech 1989 až 1993 se p�i odborných stážích v N�mecku a USA zam��il na 
problematiku vlastností stavebních izola�ních materiál� a na specifika jejich aplikace v praxi. Ve 
vedení skupiny DEK p�sobí od roku 1993. Od �íjna 2011 do �ervence 2014 p�sobil jako p�edseda 
p�edstavenstva fondu DEKINVEST, investi�ní fond s prom�nným základním kapitálem, a.s., kde 
z pozice p�edsedy statutárního orgánu nesamosprávného fondu získal široké zkušenosti se správou 
aktiv v majetku investi�ních fond�. Od �ervna 2017 do prosince 2020 p�sobil ve funkci statutárního 
�editele tohoto fondu a následn� od ledna 2021 do �ervna 2022 zastával funkci p�edsedy správní rady 
tohoto fondu. Dne 1. �ervence 2022 došlo k znesamoprávn�ní fondu DEKINVEST, investi�ní fond  
s prom�nným základním kapitálem, a.s., od tohoto data p�ešel fond do obhospoda�ování Spole�nosti. 

Ing. Petra Kutnarová, �lenka p�edstavenstva 

Ve Spole�nosti je �lenkou p�edstavenstva a výkonnou �editelkou. V gesci paní Kutnarové je 
odpov�dnost za strategické sm��ování a �ízení Spole�nosti a jí obhospoda�ovaných fond� a za 
výkonné �ízení pod�ízených. Dále odpovídá za komunikaci s dozorovým orgánem, komunikaci  
s administrátorem obhospoda�ovaných fond�, komunikaci s depozitá�em obhospoda�ovaných fond�  
a komunikaci s auditorem Spole�nosti a jí obhospoda�ovaných fond�. Ing. Petra Kutnarová 
absolvovala Fakultu mezinárodních vztah� VŠE v Praze a MBA na University of Pittsburgh. Ve 
skupin� DEK p�sobí od roku 1994, do b�ezna 2011 ve funkci finan�ní �editelky, od dubna 2011 
zastává pozici správní �editelky. Od �íjna 2011 do �ervence 2014 p�sobila jako �lenka p�edstavenstva 
fondu DEKINVEST, investi�ní fond s prom�nným základním kapitálem, a.s., kde z pozice �lenky 
statutárního orgánu nesamosprávného fondu získala široké zkušenosti se správou aktiv v majetku 
investi�ních fond�. Od �ervna 2017 do �ervna 2022 p�sobila ve funkci výkonné �editelky tohoto fondu, 
zárove� od ledna 2021 do �ervna 2022 zastávala funkci �lenky správní rady tohoto fondu. Dne  
1. �ervence 2022 došlo k znesamoprávn�ní fondu DEKINVEST, investi�ní fond s prom�nným 
základním kapitálem, a.s., od tohoto data p�ešel fond do obhospoda�ování Spole�nosti. 

Údaje o �lenech dozor�í rady Spole�nosti 

Jediným �lenem dozor�í rady je Anna Kutnarová. Zodpovídá za �innosti, které jí jsou sv��eny 
zákonem, jiným právním p�edpisem nebo vnit�ními p�edpisy Spole�nosti, p�ípadn� statutem 
Spole�ností obhospoda�ovaných fond�. Anna Kutnarová je absolventkou Prague British International 
School, zakon�ené International Baccalaureate Diploma. P�sobí ve výboru pro audit Spole�nosti  
a v dozor�ích radách spole�ností STACHEMA Bratislava a.s. a STACHEMA Polska sp. z o.o. 

  



 
                                 |  VÝRO�NÍ ZPRÁVA 2024  |  DEKINVEST investi�ní spole�nost a.s.  

 

5 
5

Údaje o portfolio manažerech Spole�nosti 

Funkci portfolio manažera vykonává Ing. Vít Kutnar. 

1.3 ÚDAJE O OSOBÁCH, KTERÉ BYLY V ROZHODNÉM OBDOBÍ 
SPOLE�NOSTÍ POV�	ENY VÝKONEM JEDNOTLIVÉ �INNOSTI, KTEROU 
ZAHRNUJE OBHOSPODA	OVÁNÍ  

S UVEDENÍM JEJICH IDENTIFIKA�NÍCH ÚDAJ� A JEDNOTLIVÉ �INNOSTI, KTEROU BYLY POV�	ENY 

Spole�nost v rozhodném období pov��ila výkonem �ízení rizik QI investi�ní spole�nost, a.s., I�O  
279 11 497, se sídlem Rybná 682/14, Praha 1, PS� 110 05. 

1.4 ÚDAJE O ZM�NÁCH SKUTE�NOSTÍ ZAPISOVANÝCH DO OBCHODNÍHO 
REJST	ÍKU,  

KE KTERÝM DOŠLO B�HEM ROZHODNÉHO OBDOBÍ 

V rozhodném období došlo ke zm�n� trvalého bydlišt� �lenky p�edstavenstva Ing. Petry Kutnarové. 

1.5 ÚDAJE O FONDECH KVALIFIKOVANÝCH INVESTOR�,  

KTERÉ BYLY V ROZHODNÉM OBDOBÍ OBHOSPODA	OVÁNY SPOLE�NOSTÍ 

DEKINVEST podfond Alfa, podfond fondu DEKINVEST, investi�ní fond s prom�nným základním 
kapitálem, a.s. (dále jen „DEKINVEST podfond Alfa“) 

Zapsaný: v seznamu vedeném �NB ke dni 1. ledna 2016 

I�O: 247 95 020 

LEI: 315700Q124GD7B50BI59 

ISIN: CZ0008041944 

Datum zahájení obhospoda�ování: 1. �ervence 2022 

DEKINVEST otev�ený podílový fond Beta (dále jen „DEKINVEST otev�ený podílový fond Beta“) 

Zapsaný: v seznamu vedeném �NB ke dni 1. ledna 2022 

I�O: 140 94 568 

LEI: 315700ODJSV3XZ6IU482 

ISIN: CZ0008476918 

Datum zahájení obhospoda�ování: 1. ledna 2022 



 
                                 |  VÝRO�NÍ ZPRÁVA 2024  |  DEKINVEST investi�ní spole�nost a.s.  

 

6 
6

U fondu DEKINVEST, investi�ní fond s prom�nným základním kapitálem, a.s. byl k 1. �ervnu 2022 
v seznamu vedeném �NB zapsán také podfond DEKINVEST podfond Gama. Tento podfond byl 
s ú�inností k 1. lednu 2024 vymazán ze seznamu vedeného �NB, resp. u fondu DEKINVEST, 
investi�ní fond s prom�nným základním kapitálem, a.s. byl vymazán údaj o tomto podfondu. 

1.6 ÚDAJE O SKUTE�NOSTECH S VÝZNAMNÝM VLIVEM NA VÝKON 
�INNOSTI SPOLE�NOSTI  

SPOLU S UVEDENÍM HLAVNÍCH FAKTOR�, KTERÉ M�LY VLIV NA JEHO HOSPODÁ	SKÝ VÝSLEDEK 
V ROZHODNÉM OBDOBÍ 

Celkový zisk p�es zdan�ním dosáhl výše 768 tis. K�. Nejvýznamn�jších výnosem byly úrokové výnosy 
z poskytnutých záp�j�ek. Hlavním zdrojem p�íjm� bylo v roce 2024 obhospoda�ování podfondu 
DEKINVEST podfond Alfa a otev�eného podílového fondu DEKINVEST otev�ený podílový fond Beta. 

1.7 VYBRANÉ FINAN�NÍ ÚDAJE SPOLE�NOSTI 

Výkaz úplného výsledku v tis. K� 2024 2023 

Výnosy z obhospoda�ování majetku 240 240 

Úrokové výnosy 716 775 

Služby a ostatní náklady  -188 -177 

Zisk / (ztráta) p�ed zdan�ním 768 838 

   

Da� z p�íjm� -161 -159 

Zisk / (ztráta) za ú�etní období 607 679 

   

Ostatní úplný výsledek za ú�etní období 0 0 

   

Úplný výsledek za ú�etní období 607 679 

   

Zisk / (ztráta) na akcii základní a z�ed�ný/á v K� 15 165 16 991 

 
Nejvýznamn�jším majetkem Spole�nosti jsou poskytnuté záp�j�ky tvo�ící k 31. prosinci 2024  
100,00 % aktiv (k 31. prosinci 2023: 99,99 %). Zdrojem financování je p�edevším vlastní kapitál 
dosahující k 31. prosinci 2024 98,12 % pasiv (k 31. prosinci 2023: 97,35 %). Akcioná�i poskytli 
Spole�nosti v roce 2023 pen�žitý p�íplatek mimo základní kapitál. 

  



 
                                 |  VÝRO�NÍ ZPRÁVA 2024  |  DEKINVEST investi�ní spole�nost a.s.  

 

7 
7

Výkaz finan�ní pozice v tis. K� 31. prosince 2024 31. prosince 2023 

   

AKTIVA   

   

Poskytnuté záp�j�ky 11 054 10 517 

Peníze a pen�žní ekvivalenty 0 1 

   

Aktiva celkem 11 054 10 518 

   

VLASTNÍ KAPITÁL A ZÁVAZKY   

   

Vlastní kapitál   

Základní kapitál 4 000 4 000 

Kapitálové fondy 5 200 5 200 

Nerozd�lený zisk 1 646 1 039 

Vlastní kapitál celkem 10 846 10 239 

   

Závazky   

Finan�ní závazky 160 153 

Závazky z dan� z p�íjm� 48 126 

Závazky celkem 208 279 

   

Vlastní kapitál a závazky celkem 11 054 10 518 

 
1.8 ÚDAJE O SOUDNÍCH A ROZHOD�ÍCH SPORECH, JEJICHŽ Ú�ASTNÍKEM 

V ROZHODNÉM OBDOBÍ BYLA NEBO JE SPOLE�NOST NA SV�J Ú�ET 
NEBO NA Ú�ET JÍ OBHOSPODA	OVANÉHO FONDU,  

JESTLIŽE HODNOTA P	EDM�TU SPORU P	EVYŠUJE 5 % HODNOTY MAJETKU SPOLE�NOSTI NEBO FONDU, 
JEHOŽ SE SPOR TÝKÁ 

Spole�nost není ani nebyla aktivním ani pasivním ú�astníkem soudních spor� s hodnotou p�edm�tu 
sporu p�evyšující 5 % hodnoty majetku Spole�nosti. 

1.9 ÚDAJE TÝKAJÍCÍ SE PROSAZOVÁNÍ ENVIRONMENTÁLNÍCH NEBO 
SOCIÁLNÍCH VLASTNOSTÍ A UDRŽITELNÝCH INVESTIC 

PODLE �L. 11 NA	ÍZENÍ EU 2019/2088 A ÚDAJE PODLE �L. 5 AŽ 7 NA	ÍZENÍ EU 2020/852 

Podkladové investice tohoto finan�ního produktu nezohled�ují kritéria EU pro environmentáln� 
udržitelné hospodá�ské �innosti. 

  



 
                                 |  VÝRO�NÍ ZPRÁVA 2024  |  DEKINVEST investi�ní spole�nost a.s.  

 

8 
8

2 ÚDAJE A SKUTE�NOSTI PODLE § 21 ZÁKONA �. 563/1991 SB.,  
O Ú�ETNICTVÍ 

2.1 FINAN�NÍ A NEFINAN�NÍ INFORMACE O SKUTE�NOSTECH, KTERÉ 
NASTALY AŽ PO ROZVAHOVÉM DNI A JSOU VÝZNAMNÉ PRO NAPLN�NÍ 
Ú�ELU VÝRO�NÍ ZPRÁVY 

Po rozvahovém dni nedošlo k žádným událostem, které by m�ly význam pro napln�ní ú�elu výro�ní 
zprávy. 

2.2 INFORMACE O P	EDPOKLÁDANÉM VÝVOJI �INNOSTI SPOLE�NOSTI 

V roce 2025 bude Spole�nost pokra�ovat v obhospoda�ování podfondu DEKINVEST podfond Alfa  
a otev�eného podílového fondu DEKINVEST otev�ený podílový fond Beta. 

2.3 INFORMACE O RIZICÍCH VYPLÝVAJÍCÍCH Z POUŽITÍ INVESTI�NÍCH 
INSTRUMENT� OBHOSPODA	OVANÝCH FOND� A O CÍLECH  
A METODÁCH JEJICH 	ÍZENÍ 

Hodnota investice m�že klesat i stoupat a není zaru�ena návratnost p�vodn� investované �ástky. 
Vzhledem k možným nep�edvídatelným výkyv�m na finan�ních trzích a trzích nemovitostí nem�že 
Spole�nost zaru�it dosažení stanovených cíl�. Spole�nost upozor�uje investory, že p�edchozí 
výkonnost obhospoda�ovaných fond� nezaru�uje stejnou výkonnost v budoucím období. Investici do 
obhospoda�ovaných fond� doprovází jednotlivá podstatná rizika, kterými jsou: 

• Riziko nestálé aktuální hodnoty cenného papíru vydaného obhospoda�ovanými fondy v d�sledku 
složení majetku nebo zp�sobu obhospoda�ování majetku obhospoda�ovaných fond�. Akcioná� �i 
podílník si musí být v�dom, že i p�es maximální snahu o bezpe�né obhospoda�ování m�že dojít 
ke kolísání hodnoty investi�ní akcie �i podílového listu obhospoda�ovaných fond� v závislosti na 
vývoji na finan�ních trzích. 

• Tržní riziko vyplývající z vlivu zm�n vývoje celkového trhu na ceny a hodnoty jednotlivých druh� 
majetku obhospoda�ovaných fond�. Nejvýznamn�jšími tržními riziky jsou m�nové riziko, úrokové 
riziko, akciové riziko, komoditní riziko a riziko konkrétních investi�ních projekt�. Míra tržního rizika 
závisí na konkrétní struktu�e majetku obhospoda�ovaných fond�. Velký vliv tržního rizika je 
zejména u derivát�, kde malá zm�na ceny podkladového nástroje m�že znamenat velkou zm�nu 
ceny derivátu. 

• Úv�rové riziko spo�ívající v tom, že emitent nebo protistrana nedodrží sv�j závazek. Tato rizika 
obhospoda�ovatel minimalizuje zejména výb�rem protistran a emitent� s ohledem na jejich bonitu, 
nastavením limit� na výši expozice v��i jednotlivým protistranám a emitent�m a vhodnými 
smluvními ujednáními. 

• Riziko nedostate�né likvidity, které spo�ívá v tom, že ur�ité aktivum obhospoda�ovaných fond� 
nebude zpen�ženo v�as a za p�im��enou cenu. Vzhledem k charakteru trhu jednotlivých typ� 
cílových aktiv, které mohou tvo�it zásadní �ást majetku obhospoda�ovaných fond�, je t�eba 
upozornit na skute�nost, že zpen�žení takového aktiva p�i snaze dosáhnout nejlepší ceny je 
�asov� náro�né. V krajním p�ípad� m�že riziko likvidity vést až k likviditní krizi. 



 
                                 |  VÝRO�NÍ ZPRÁVA 2024  |  DEKINVEST investi�ní spole�nost a.s.  

 

9 
9

• Riziko vypo�ádání spojené s tím, že vypo�ádání transakce neprob�hne tak, jak se p�edpokládalo 
z d�vodu, že protistrana nezaplatí nebo nedodá investi�ní nástroje ve stanovené lh�t�. 

• M�nové riziko spo�ívající v tom, že hodnota investice m�že být ovlivn�na zm�nou devizového 
kurzu. 

• Rizika spojená se stavebními vadami. 
• Riziko spojené s jednotlivými typy finan�ních derivát�, které obhospoda�ované fondy hodlají 

nabývat. 
• Rizika spojená s pohledávkami, respektive s bonitou dlužníka a kvalitou zajišt�ní pohledávky. 
• Riziko související s investi�ním zam��ením obhospoda�ovaných fond� na ur�ité pr�myslové 

odv�tví, státy �i regiony, jiné �ásti trhu nebo ur�ité druhy aktiv. 
• Rizika spojená s nabytím cílového aktiva v zahrani�í. 
• Riziko opera�ní, které spo�ívá ve ztrát� vlivem nedostatk� �i selhání vnit�ních proces� nebo 

lidského faktoru anebo vlivem vn�jších událostí. 
• Riziko ztráty majetku sv��eného do úschovy nebo jiného opatrování, které m�že být zap�í�in�no 

zejména insolventností, nedbalostním nebo úmyslným jednáním osoby, která má v úschov� nebo 
jiném opatrování majetek obhospoda�ovaných fond� nebo cenné papíry vydané 
obhospoda�ovanými fondy. 

• Rizika spojená s možností selhání osoby, ve které mají obhospoda�ované fondy obchodní ú�ast 
nebo za níž mají obhospoda�ované fondy pohledávku. 

• Rizika spojená s možností pozastavit vydávání a odkupování investi�ních akcií �i podílových list� 
až na dva roky. Spole�nost má dle statutu možnost, pokud je to nezbytné z d�vodu ochrany práv 
nebo právem chrán�ných zájm� akcioná�� �i podílník�, pozastavit vydávání nebo odkupování 
investi�ních akcií �i podílových list� obhospoda�ovaných fond�. To p�ináší akcioná�i �i podílníkovi 
riziko nelikvidity p�edm�tných investi�ních akcií �i podílových list�. K pozastavení m�že dojít až na 
dobu dvou let. 

• Riziko, že obhospoda�ované fondy mohou být zrušeny ze zákonem stanovených d�vod�. 
• Riziko, že obhospoda�ované fondy mohou být zrušeny i z jiných než zákonem stanovených 

d�vod�, nap�íklad z d�vod� ekonomických �i restrukturaliza�ních. 
 

2.4 INFORMACE O NABYTÍ VLASTNÍCH AKCIÍ SPOLE�NOSTI 

Spole�nost v daném období nenabyla své vlastní akcie. 

2.5 INFORMACE O AKTIVITÁCH V OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE 

Spole�nost nevyvinula b�hem rozhodného období žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje. 

2.6 INFORMACE O AKTIVITÁCH V OBLASTI OCHRANY ŽIVOTNÍHO 
PROST	EDÍ A PRACOVN�PRÁVNÍCH VZTAZÍCH 

Spole�nost nevyvinula b�hem rozhodného období žádné aktivity v oblasti ochrany životního prost�edí 
a pracovn� právních vztah�. 

  



 
                                 |  VÝRO�NÍ ZPRÁVA 2024  |  DEKINVEST investi�ní spole�nost a.s.  

 

10
10

2.7 INFORMACE O TOM, ZDA MÁ Ú�ETNÍ JEDNOTKA POBO�KU NEBO JINOU 
�ÁST OBCHODNÍHO ZÁVODU V ZAHRANI�Í 

Spole�nost nemá pobo�ku nebo jinou �ást obchodního závodu v zahrani�í. 

 

V Praze dne 30. dubna 2025 

 

 

Ing. Vít Kutnar 

p�edseda p�edstavenstva 

  



 
                                 |  VÝRO�NÍ ZPRÁVA 2024  |  DEKINVEST investi�ní spole�nost a.s.  

 

11
11

3 P	ÍLOHY 

Zpráva nezávislého auditora o ov��ení ú�etní záv�rky sestavené dle ú�etních standard� IFRS ve 
zn�ní p�ijatém EU 

Ú�etní záv�rka k 31. prosinci 2024 sestavená dle ú�etních standard� IFRS ve zn�ní p�ijatém EU  

 



 
                                 |  ZPRÁVA AUDITORA 2024  |  DEKINVEST investi�ní spole�nost a.s.  

 

12
12

 
 
 
 
 
 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA  
 

O OV�	ENÍ Ú�ETNÍ ZÁV�RKY  
 

sestavené dle ú�etních standard� IFRS  
 

ve zn�ní p�ijatém EU 
  











 

 
                                 |  Ú�ETNÍ ZÁV�RKA 2024  |  DEKINVEST investi�ní spole�nost a.s.  

 

17
17

 
 
 
 
 
 

Ú�ETNÍ ZÁV�RKA  
 

K 31. PROSINCI 2024  
 

sestavená dle ú�etních standard� IFRS  
 

ve zn�ní p�ijatém EU 
  



 

 
                                 |  Ú�ETNÍ ZÁV�RKA 2024  |  DEKINVEST investi�ní spole�nost a.s.  

 

18
18

VÝKAZ ÚPLNÉHO VÝSLEDKU 

tis. K� Bod          2024 2023 

Výnosy z obhospoda�ování majetku 5 240 240 

Úrokové výnosy 6 716 775 

Služby a ostatní náklady  7 -188 -177 

Zisk / (ztráta) p�ed zdan�ním  768 838 

    

Da� z p�íjm� 8 -161 -159 

Zisk / (ztráta) za ú�etní období  607 679 

    

Ostatní úplný výsledek za ú�etní období  0 0 

    

Úplný výsledek za ú�etní období  607 679 

    

Zisk / (ztráta) na akcii základní a z�ed�ný/á v K�  15 165 16 991 

  



 

 
                                 |  Ú�ETNÍ ZÁV�RKA 2024  |  DEKINVEST investi�ní spole�nost a.s.  

 

19
19

VÝKAZ FINAN�NÍ POZICE 

tis. K� Bod 31. prosince 2024 31. prosince 2023 

    

AKTIVA    

    

Poskytnuté záp�j�ky 9 11 054 10 517 

Peníze a pen�žní ekvivalenty 10 0 1 

    

Aktiva celkem  11 054 10 518 

    

VLASTNÍ KAPITÁL A ZÁVAZKY    

    

Vlastní kapitál    

Základní kapitál 11 4 000 4 000 

Kapitálové fondy 11 5 200 5 200 

Nerozd�lený zisk 11 1 646 1 039 

Vlastní kapitál celkem  10 846 10 239 

    

Závazky    

Finan�ní závazky 12 160 153 

Závazky z dan� z p�íjm� 8 48 126 

Závazky celkem  208 279 

    

Vlastní kapitál a závazky celkem  11 054 10 518 

  



 

 
                                 |  Ú�ETNÍ ZÁV�RKA 2024  |  DEKINVEST investi�ní spole�nost a.s.  

 

20
20

VÝKAZ O ZM�NÁCH VE VLASTNÍM KAPITÁLU 

tis. K� Základní kapitál Kapitálové fondy Nerozd�lený zisk Celkem 

Stav k 1. lednu 2023 4 000 4 000 360 8 360 

Poskytnutí p�íplatku mimo základní kapitál 0 1 200 0 1 200 

Zisk za ú�etní období 0 0 679 679 

Stav k 31. prosinci 2023 4 000 5 200 1 039 10 239 

Zisk za ú�etní období 0 0 607 607 

Stav k 31. prosinci 2024 4 000 5 200 1 646 10 846 

  



 

 
                                 |  Ú�ETNÍ ZÁV�RKA 2024  |  DEKINVEST investi�ní spole�nost a.s.  

 

21
21

VÝKAZ O PEN�ŽNÍCH TOCÍCH 

tis. K� 2024 2023 

Pen�žní toky z provozní �innosti   

Zisk / (ztráta) p�ed zdan�ním 768 838 

Úpravy o zm�ny stavu pracovního kapitálu   

Zm�na stavu pohledávek 0 29 

Zm�na stavu závazk� 7 93 

Úpravy o zm�ny stavu pracovního kapitálu celkem 7 122 

Úhrady dan� z p�íjm� -239 -117 

�isté pen�žní toky z provozní �innosti 536 843 

   

Pen�žní toky z investi�ní �innosti   

Splátky poskytnutých záp�j�ek 2 162 1 889 

Poskytnutí záp�j�ek -2 699 -3 939 

�isté pen�žní toky z investi�ní �innosti -537 -2 050 

   

Pen�žní toky z finan�ní �innosti   

P�íplatky mimo základní kapitál 0 1 200 

�isté pen�žní toky z finan�ní �innosti 0 1 200 

   

Stav pen�žních prost�edk� a pen�žních ekvivalent� na po�átku ú�etního období 1 8 

P�ír�stek / (úbytek) pen�žních prost�edk� a pen�žních ekvivalent� za ú�etní období -1 -7 

Stav pen�žních prost�edk� a pen�žních ekvivalent� na konci ú�etního období 0 1 

  



 

 
                                 |  Ú�ETNÍ ZÁV�RKA 2024  |  DEKINVEST investi�ní spole�nost a.s.  

 

22
22

P�ÍLOHA K Ú�ETNÍ ZÁV�RCE 

1 ÚDAJE O SPOLE�NOSTI 

Spole�nost DEKINVEST investi�ní spole�nost a.s. (dále jen „Spole�nost“) byla zapsána 
do obchodního rejst�íku dne 23. prosince 2021 pod identifika�ním �íslem 140 94 568 a její sídlo je na 
adrese Tiska�ská 257/10, Praha 10, PS� 108 00. 

V souladu s povolením k �innosti ud�leným �eskou národní bankou je p�edm�tem podnikání 
Spole�nosti obhospoda�ování fond� kvalifikovaných investor� a zahrani�ních investi�ních fond� 
srovnatelných s fondy kvalifikovaných investor�. Spole�nost obhospoda�uje podfond DEKINVEST 
podfond Alfa, podfond fondu DEKINVEST, investi�ní fond s prom�nným základním kapitálem, a.s. 
(dále jen „DEKINVEST podfond Alfa“) a otev�ený podílový fond DEKINVEST otev�ený podílový fond 
Beta, otev�ený podílový fond Spole�nosti (dále jen „DEKINVEST otev�ený podílový fond Beta“). 

Spole�nost není oprávn�na provád�t administraci. 

Spole�nost je oprávn�na p�esáhnout rozhodný limit. 

Spole�nost je akciovou spole�ností s dualistickou strukturou orgán� a investi�ní spole�ností podle 
zákona �. 240/2013 Sb., o investi�ních spole�nostech a investi�ních fondech. 

 

2 D	LEŽITÁ Ú�ETNÍ PRAVIDLA 

2.1 PROHLÁŠENÍ O SHOD� 

Tato ú�etní záv�rka je sestavena v souladu s ú�etními standardy IFRS ve zn�ní p�ijatém EU (dále jen 
„IFRS“). 

2.2 VÝCHODISKA PRO SESTAVOVÁNÍ Ú�ETNÍ ZÁV�RKY 

Ú�etní záv�rka je sestavena na akruální bázi. Výsledky transakcí a jiných skute�ností jsou p�edm�tem 
uznání v období, kdy k nim dochází, a jsou vykázány v ú�etní záv�rce v obdobích, k nimž se vztahují. 

Výjimkou je výkaz o pen�žních tocích, který je sestaven na pen�žní bázi. Zobrazuje p�itom pen�žní 
p�íjmy a výdaje daného období bez ohledu na to, kdy je vykázána transakce, k jejíž úhrad� se 
vztahují. 

Ú�etní záv�rka vychází z p�edpokladu pokra�ujícího podniku, který nebyl do data schválení ú�etní 
záv�rky narušen. 

Ú�etní záv�rka je sestavena na bázi historických cen s výjimkou p�ecen�ní finan�ních nástroj� dle 
ú�etních postup� uvedených níže. 

2.3 DA
 Z P�ÍJM	 

Da� z p�íjmu zahrnuje splatnou da�. 



 

 
                                 |  Ú�ETNÍ ZÁV�RKA 2024  |  DEKINVEST investi�ní spole�nost a.s.  

 

23
23

Splatná da� se vypo�ítá na základ� zdanitelného zisku za dané období. Zdanitelný zisk se odlišuje 
od zisku p�ed zdan�ním, který je vykázaný ve výkazu úplného výsledku, protože nezahrnuje položky 
výnos�, respektive náklad�, které jsou zdanitelné, respektive od�itatelné od základu dan� v jiných 
letech, ani položky, které nejsou zdanitelné, respektive od�itatelné od základu dan�. Splatná da� se 
vypo�ítá pomocí da�ových sazeb uzákon�ných �i vyhlášených do konce ú�etního období. 

Splatná da� se zahrnuje do zisku nebo ztráty s výjimkou p�ípad�, kdy souvisí s položkami, které se 
vykazují v ostatním úplném výsledku, nebo p�ímo ve vlastním kapitálu. V t�chto p�ípadech se i splatná 
da� vykazuje v ostatním úplném výsledku, nebo p�ímo ve vlastním kapitálu. Pokud splatná da� vzniká 
p�i prvotním zaú�tování podnikové kombinace, je da�ový efekt zahrnut do ú�tování o podnikové 
kombinaci. 

2.4 DA
 Z P�IDANÉ HODNOTY 

Spole�nost je registrovaným plátcem dan� z p�idané hodnoty a pro ú�ely dan� z p�idané hodnoty je 
sou�ástí skupinového zdan�ní. 

2.5 VLASTNÍ KAPITÁL 

Spole�nost klasifikuje vydané finan�ní nástroje jako kapitálový �i dluhový nástroj na základ� podstaty 
smluvních ujednání a definic kapitálového nástroje a finan�ního závazku. 

Kapitálový nástroj je jakákoliv smlouva dokládající zbytkový podíl na aktivech ú�etní jednotky po 
ode�tení všech jejích závazk�. Kapitálové nástroje vydané Spole�ností se vykazují v hodnot� p�ijatých 
plateb snížené o p�ímé náklady na emisi. 

Odkup vlastních kapitálových nástroj� Spole�nosti je vykázán a ode�ten p�ímo ve vlastním kapitálu. 
P�i koupi, prodeji, vydání nebo zrušení vlastních kapitálových nástroj� Spole�nosti se nevykazuje 
žádný zisk nebo ztráta. 

2.6 FINAN�NÍ NÁSTROJE 

Finan�ní aktiva a finan�ní závazky jsou vykazovány, jakmile se Spole�nost stane stranou smluvních 
ustanovení finan�ních nástroj�. 

Finan�ní aktiva a finan�ní závazky se p�i prvotním vykázání oce�ují reálnou hodnotou. Transak�ní 
náklady, které lze p�ímo p�i�adit po�ízení nebo vydání finan�ních aktiv nebo finan�ních závazk� jiných 
než finan�ní aktiva a finan�ní závazky oce�ované reálnou hodnotou do zisku nebo ztráty, se p�i 
prvotním vykázání p�i�ítají k reálné hodnot�, respektive ode�ítají od reálné hodnoty finan�ních aktiv 
nebo finan�ních závazk�. Transak�ní náklady, které lze p�ímo p�i�adit po�ízení finan�ních aktiv nebo 
finan�ních závazk� ocen�ných reálnou hodnotou do zisku nebo ztráty, se okamžit� vykazují v zisku 
nebo ztrát�. 

  



 

 
                                 |  Ú�ETNÍ ZÁV�RKA 2024  |  DEKINVEST investi�ní spole�nost a.s.  

 

24
24

Finan�ní aktiva 

Spotové nákupy nebo prodeje finan�ních aktiv se zaú�tují, respektive odú�tují, k datu sjednání 
obchodu. Spotové nákupy nebo prodeje jsou koup� nebo prodeje finan�ních aktiv, které vyžadují 
dodání aktiv ve lh�t� stanovené obecn� právní úpravou nebo konvencemi daného trhu. 

Všechna vykázaná finan�ní aktiva se následn� p�ece�ují jako celek bu� nab�hlou hodnotou, nebo 
reálnou hodnotou v závislosti na klasifikaci finan�ních aktiv. 

Klasifikace finan�ních aktiv 

Klasifikace závisí na zp�sobu �ízení finan�ních aktiv ze strany Spole�nosti a na charakteru smluvních 
pen�žních tok� konkrétního aktiva. Spole�nost klasifikuje poskytnuté záp�j�ky a peníze a pen�žní 
ekvivalenty jako finan�ní aktiva oce�ovaná nab�hlou hodnotou pomocí efektivní úrokové míry, nebo� 
se jedná o dluhové nástroje, které jsou drženy v rámci obchodního modelu, jehož cílem je držet 
finan�ní aktivum za ú�elem získání smluvních pen�žních tok� a smluvní podmínky finan�ního aktiva 
stanoví konkrétní data pen�žních tok� tvo�ených výlu�n� splátkami jistiny a úrok� z nesplacené 
�ástky jistiny. 

Metoda efektivní úrokové míry je metoda výpo�tu nab�hlé hodnoty dluhového nástroje a alokace 
úrokového výnosu do relevantních období. 

Efektivní úroková míra je taková míra, která p�esn� diskontuje odhadovanou výši budoucích 
pen�žních p�íjm� v�etn� všech poplatk� zaplacených nebo p�ijatých, které tvo�í nedílnou sou�ást 
efektivní úrokové míry, transak�ních náklad� a ostatních prémií nebo diskont� s výjimkou 
o�ekávaných úv�rových ztrát po o�ekávanou dobu trvání dluhového nástroje, nebo p�ípadn� po kratší 
období, na jejich hrubou nab�hlou hodnotu k okamžiku prvotního vykázání. 

Nab�hlá hodnota finan�ního aktiva je �ástka, jakou je finan�ní aktivum ocen�no p�i prvotním vykázání, 
snížená o splátky jistiny a zvýšená o s použitím metody efektivní úrokové míry vypo�ítanou 
kumulativní amortizaci rozdílu mezi hodnotou vykázanou p�i prvotním vykázání a hodnotou p�i 
splatnosti, upravená o p�ípadnou opravnou položku. Naopak hrubá ú�etní hodnota finan�ního aktiva je 
nab�hlá hodnota finan�ního aktiva p�ed úpravou o p�ípadnou opravnou položku. 

Úrokové výnosy se u dluhových nástroj� následn� oce�ovaných nab�hlou hodnotou vykazují za 
použití metody efektivní úrokové míry. Úrokové výnosy se vypo�tou uplatn�ním efektivní úrokové míry 
na hrubou ú�etní hodnotu finan�ního aktiva. U finan�ních aktiv, u nichž následn� došlo k úv�rovému 
znehodnocení, se úrokové výnosy vykazují uplatn�ním efektivní úrokové míry na nab�hlou hodnotu 
finan�ního aktiva. Pokud se v následujících ú�etních obdobích úv�rové riziko úv�rov� 
znehodnocených finan�ních nástroj� zlepší natolik, že finan�ní aktivum p�estane být úv�rov� 
znehodnoceno, úrokové výnosy se vykazují uplatn�ním efektivní úrokové míry na hrubou ú�etní 
hodnotu finan�ního aktiva. 

  



 

 
                                 |  Ú�ETNÍ ZÁV�RKA 2024  |  DEKINVEST investi�ní spole�nost a.s.  

 

25
25

Snížení hodnoty finan�ních aktiv 

Finan�ní aktiva s výjimkou finan�ních aktiv v reálné hodnot� vykázané do zisku nebo ztráty jsou 
posuzovány z hlediska o�ekávané úv�rové ztráty vždy v okamžiku prvotního vykázání. Výše 
o�ekávaných úv�rových ztrát se aktualizuje vždy k datu ú�etní záv�rky, aby reflektovala zm�ny 
úv�rového rizika od prvotního vykázání p�íslušného finan�ního nástroje. 

Spole�nost za�adí p�i prvotním vykázání finan�ní aktivum do úrovn� 1, pro kterou je vykázáno snížení 
hodnoty na úrovni o�ekávané 12m�sí�ní úv�rové ztráty. V pr�b�hu života finan�ního aktiva 
Spole�nost zjiš�uje, zda nedošlo k významnému zvýšení úv�rového rizika. Pokud ano, takové finan�ní 
aktivum je p�e�azeno do úrovn� 2, pro kterou je vykázáno snížení hodnoty na úrovni o�ekávané 
celoživotní ztráty. V p�ípad� úv�rového selhání protistrany je takové finan�ní aktivum p�e�azeno do 
úrovn� 3. V této úrovni jsou výnosové úroky z finan�ního aktiva vykazovány ze z�statkové hodnoty 
aktiva po zohledn�ní snížení hodnoty s použitím p�vodní efektivní úrokové míry. 

P�i posouzení toho, zda došlo k významnému zvýšení úv�rových rizik od prvotního vykázání, se 
zohled�ují: 

• skute�né �i o�ekávané významné zhoršení externího �i interního úv�rového ratingu finan�ního 
nástroje, 

• významné zhoršení externích tržních ukazatel� úv�rového rizika pro konkrétní finan�ní nástroj, 
• stávající �i budoucí negativní zm�ny obchodních, finan�ních nebo ekonomických podmínek, které 

dle o�ekávání povedou k výraznému snížení schopnosti dlužníka splnit své dluhové závazky, 
• skute�né �i o�ekávané významné zhoršení provozních výsledk� dlužníka, 
• významné zvýšení úv�rového rizika u ostatních finan�ních nástroj� téhož dlužníka, 
• skute�ná �i o�ekávaná významná negativní zm�na regula�ního, hospodá�ského nebo 

technického prost�edí dlužníka vedoucí k významnému zhoršení schopnosti dlužníka splnit své 
dluhové závazky. 

 
Bez ohledu na výsledek výše uvedeného posouzení Spole�nost p�edpokládá, že úv�rové riziko 
související s finan�ním aktivem významn� vzrostlo od data prvotního vykázání v p�ípad�, kdy jsou 
smluvní platby více než 30 dní po splatnosti, pokud Spole�nost nemá p�im��ené a doložitelné 
informace, které by dokládaly opak. 

Navzdory výše uvedenému Spole�nost p�edpokládá, že nedošlo k významnému zvýšení úv�rového 
rizika souvisejícího s finan�ním nástrojem od data prvotního vykázání, pokud je stanoveno, že  
u finan�ního nástroje je k datu ú�etní záv�rky úv�rové riziko nízké. Finan�ní nástroj nese nízké 
úv�rové riziko, pokud: 

• finan�ní nástroj má nízké riziko selhání, 
• dlužník má silnou schopnost v blízké budoucnosti splnit své smluvní povinnosti v oblasti 

pen�žních tok�, 
• negativní zm�ny ekonomických a obchodních podmínek mohou, avšak nemusí, v dlouhodob�jším 

horizontu omezit schopnost dlužníka splnit své smluvní povinnosti v oblasti pen�žních tok�. 
 
Spole�nost považuje potenciální snížení hodnoty u pen�žních prost�edk� a pen�žních ekvivalent� za 
nevýznamné z d�vodu vysoké úv�rové kvality spolupracujících bankovních institucí, které jsou 
doložené investi�ním externím ratingem. 



 

 
                                 |  Ú�ETNÍ ZÁV�RKA 2024  |  DEKINVEST investi�ní spole�nost a.s.  

 

26
26

Pro ú�ely �ízení interního úv�rového rizika považuje Spole�nost na základ� p�edchozích zkušeností 
za p�ípad selhání situaci, kdy protistrana poruší finan�ní ustanovení, nebo když informace získané 
intern� nebo z externích zdroj� poukazují na to, že dlužník pravd�podobn� neuhradí své závazky v��i 
v��itel�m, v�etn� Spole�nosti, v plné výši. Bez ohledu na výše uvedenou analýzu má Spole�nost za 
to, že došlo k selhání, když je finan�ní aktivum více než 90 dní po splatnosti, pokud Spole�nost nemá 
k dispozici p�im��ené a doložitelné informace prokazující, že je vhodn�jší nastavit pozd�jší okamžik 
selhání. 

Spole�nost odepíše finan�ní aktivum, pokud existují informace o tom, že je dlužník ve vážných 
finan�ních obtížích a nelze p�im��en� o�ekávat realizaci hodnoty aktiva. Jedná se nap�íklad o situaci, 
kdy dlužník vstoupil do likvidace nebo vyhlásil úpadek. Odepsaná finan�ní aktiva mohou být stále 
vymáhána v souladu s postupy Spole�nosti pro vymáhání pohledávek. Jakékoliv získané �ástky se 
vykazují do zisku nebo ztráty. 

Spole�nost vykazuje zisk nebo ztrátu ze znehodnocení do zisku nebo ztráty v p�ípad� veškerých 
držených finan�ních aktiv s odpovídající úpravou jejich ú�etní hodnoty prost�ednictvím ú�tu opravných 
položek. 

Odú�tování finan�ních aktiv 

Spole�nost odú�tuje finan�ní aktivum pouze v p�ípad�, kdy smluvní práva na pen�žní toky z aktiva 
vyprší nebo kdy toto finan�ní aktivum a v podstat� veškerá rizika a užitky spojené s jeho vlastnictvím 
p�evede na jiný subjekt. Jestliže Spole�nost nep�evede ani si neponechá v podstat� všechna rizika  
a užitky spojené s vlastnictvím aktiva a ponechá si kontrolu nad p�evád�ným aktivem, zaú�tuje podíl, 
který si na p�evád�ném aktivu ponechává, a související závazek vyplývající z �ástek, které bude 
možná muset zaplatit. Pokud si Spole�nost ponechá v podstat� všechna rizika a užitky spojené  
s vlastnictvím p�evád�ného finan�ního aktiva, pokra�uje v ú�tování o tomto finan�ním aktivu  
a zaú�tuje také p�ijatou zajišt�nou záp�j�ku. 

P�i odú�tování finan�ního aktiva jako celku se rozdíl mezi ú�etní hodnotou aktiva a sou�tem p�ijaté  
a nárokované protihodnoty vykáže do zisku nebo ztráty. 

Finan�ní závazky 

Všechny finan�ní závazky se následn� oce�ují nab�hlou hodnotou nebo reálnou hodnotou do zisku 
nebo ztráty. 

Spole�nost klasifikuje veškeré finan�ní závazky jako finan�ní závazky oce�ované nab�hlou hodnotou, 
nebo� nedrží žádné finan�ní závazky, které jsou podmín�nou protihodnotou zaú�tovanou nabyvatelem 
v podnikové kombinaci, ur�ené k obchodování nebo ozna�ené jako nástroje oce�ované reálnou 
hodnotou do zisku nebo ztráty. 

Spole�nost p�istupuje k odú�tování finan�ních závazk� pouze v situaci, kdy jsou povinnosti 
Spole�nosti spln�ny, zrušeny nebo kdy skon�í jejich platnost. Rozdíl mezi ú�etní hodnotou 
odú�tovaného finan�ního závazku a �ástky bu� zaplacené, nebo splatné je zaú�tován do zisku nebo 
ztráty. 

  



 

 
                                 |  Ú�ETNÍ ZÁV�RKA 2024  |  DEKINVEST investi�ní spole�nost a.s.  

 

27
27

3 APLIKACE NOVÝCH A NOVELIZOVANÝCH IFRS 

Spole�nost uvážila p�i sestavování ú�etní záv�rky následující nové a novelizované IFRS  
a interpretace ú�inné od 1. ledna 2024: 

Standard/Novelizace/Interpretace Komentá� 

Novelizace IAS 1 Sestavování  
a zve�ej�ování ú�etní záv�rky: 
Klasifikace závazk� jako 
krátkodobé �i dlouhodobé  
a Dlouhodobé závazky s kovenanty 

Cílem novelizace IAS 1 je blíže vysv�tlit principy týkající se klasifikace 
závazk� bu� jako krátkodobé, nebo jako dlouhodobé. V této souvislosti 
novela up�es�uje význam práva na odložení vypo�ádání a stanoví 
požadavek, že toto právo musí existovat na konci ú�etního období. Dále 
novela �íká, že na klasifikaci závazku jako krátkodobý, respektive 
dlouhodobý nemá vliv zám�r vedení ani opce protistrany, které by mohly 
vést k vypo�ádání p�evodem vlastních kapitálových nástroj� ú�etní 
jednotky. Pokud jde o kovenanty, novela up�es�uje, že klasifikaci závazku 
ovlivní pouze ty, které musí ú�etní jednotka splnit nejpozd�ji  
k rozvahovému dni. Dále novela rozši�uje vysv�tlující a popisné informace, 
které budou ú�etní jednotky povinny uvád�t v p�íloze ú�etní záv�rky  
o dlouhodobých závazcích vyplývajících z úv�rových smluv obsahujících 
kovenanty, jež musí být spln�ny do dvanácti m�síc� po skon�ení ú�etního 
období. Novelizace nemá materiální dopad na ú�etní záv�rku. 

Novelizace IAS 7 Výkaz  
o pen�žních tocích a IFRS 7 
Finan�ní nástroje zve�ej�ování: 
Ujednání o financování dodavatel� 

Spole�nost nevyužívá žádné ujednání o dodavatelském financování,  
a proto nemají novelizace IAS 7 a IFRS 7 žádný dopad do ú�etní záv�rky. 

Novelizace IFRS 16 Leasingy: 
Závazek z leasingu p�i prodeji  
a zp�tném leasingu 

Spole�nost neeviduje žádné závazky ze zp�tného leasingu, a proto nemá 
novelizace IFRS 16 žádný dopad do ú�etní záv�rky. 

 
Do data schválení této ú�etní záv�rky byly vydány následující nové a novelizované IFRS  
a interpretace, které však nebyly k po�átku b�žného ú�etního období ú�inné a Spole�nost je 
nepoužila p�i sestavování této ú�etní záv�rky: 

Standard/Novelizace/Interpretace Komentá� 

IFRS 18 Prezentace a zve�ejn�ní  
v ú�etní záv�rce 
(ú�inný pro období za�ínající  
1. ledna 2027 a pozd�ji,  
standard nebyl doposud  
schválen Evropskou unií) 

IFRS 18 nahrazuje IAS 1 Sestavování a zve�ej�ování ú�etní záv�rky. 
Zavádí nové požadavky na vykazování ve výkazu zisku a ztráty. Vyžaduje, 
aby ú�etní jednotka klasifikovala všechny výnosy a náklady ve svém 
výkazu zisku a ztráty do kategorie provozní, investi�ní, z financování, da�  
z p�íjm� a ukon�ované �innosti. Tyto kategorie jsou dopln�ny požadavky 
na prezentaci mezisou�t� a sou�t� pro kategorie provozní zisk nebo ztráta, 
zisk nebo ztráta p�ed financováním a daní z p�íjm� a zisk nebo ztráta. 
Standard také vyžaduje zve�ej�ování m��ítek výkonnosti definovaných 
vedením a zahrnuje nové požadavky na agregaci a roz�len�ní finan�ních 
informací na základ� identifikovaných rolí v ú�etní záv�rce a p�íloze  
k ú�etní záv�rce. Nad rámec tohoto standardu dojde k souvisejícím 
úpravám dalších ú�etních standard�. P�ijetí standardu bude mít dopad do 
ú�etní záv�rky. 

IFRS 19 Dce�iné podniky bez 
ve�ejné odpov�dnosti zve�ej�ování 
(ú�inný pro období za�ínající  
1. ledna 2027 a pozd�ji,  
standard nebyl doposud  
schválen Evropskou unií) 

Spole�nost není ovládána mate�skou spole�ností, a proto neo�ekává 
v souvislosti s IFRS 19 žádný dopad do ú�etní záv�rky. 

  



 

 
                                 |  Ú�ETNÍ ZÁV�RKA 2024  |  DEKINVEST investi�ní spole�nost a.s.  

 

28
28

Standard/Novelizace/Interpretace Komentá� 

Novelizace IAS 21  
Dopady zm�n m�nových kurz�: 
Nedostate�ná sm�nitelnost 
(ú�inná pro období za�ínající  
1. ledna 2025 a pozd�ji) 

Spole�nost neeviduje nesm�nitelnou m�nu, a proto neo�ekává 
v souvislosti s novelizací IAS 21 žádný dopad do ú�etní záv�rky. 

Novelizace IFRS 9 Finan�ní 
nástroje a IFRS 7 Finan�ní nástroje 
zve�ej�ování: Klasifikace  
a oce�ování finan�ních nástroj� 
(ú�inná pro období za�ínající  
1. ledna 2026 a pozd�ji,  
novelizace nebyly doposud 
schváleny Evropskou unií) 

Novelizace IFRS 9 a IFRS 7 vyjas�ují, že finan�ní závazek je odú�tován  
k datu vypo�ádání, kdy je závazek spln�n, zrušen, vyprší nebo jinak spl�uje 
podmínky pro odú�tování. Je zavedena možnost ú�etní metody odú�tovat 
závazky vypo�ádané prost�ednictvím elektronických platebních systém� 
p�ed datem vypo�ádání, a to za ur�itých podmínek. Novely také poskytují 
pokyny pro hodnocení charakteristik smluvních pen�žních tok� finan�ních 
aktiv, které obsahují environmentální, sociální �i správní prvky nebo jiné 
podobné podmín�né prvky. Krom� toho novely objas�ují zacházení  
s bezregresními aktivy a smluvn� vázanými nástroji a vyžadují dodate�né 
zve�ejn�ní pro finan�ní aktiva a závazky s odkazy na podmín�né události  
a kapitálové nástroje oce�ované reálnou hodnotou do ostatního úplného 
výsledku. Spole�nost neo�ekává v souvislosti s novelizacemi materiální 
dopad do ú�etní záv�rky. 

Novelizace IFRS 9 Finan�ní 
nástroje a IFRS 7 Finan�ní nástroje 
zve�ej�ování: Smlouvy týkající se 
elekt�iny závislé na obnovitelných 
zdrojích 
(ú�inná pro období za�ínající  
1. ledna 2026 a pozd�ji,  
novelizace nebyly doposud 
schváleny Evropskou unií) 

Spole�nost neeviduje smlouvy týkající se elekt�iny závislé na obnovitelných 
zdrojích, a proto neo�ekává v souvislosti s novelizacemi IFRS 9 a IFRS 7 
žádný dopad do ú�etní záv�rky. 

Novelizace IFRS 10 Konsolidovaná 
ú�etní záv�rka a IAS 28 Investice 
do p�idružených a spole�ných 
podnik�: Prodej nebo vklad aktiv 
mezi investorem a jeho 
p�idruženým �i spole�ným 
podnikem 
(datum ú�innosti nebylo stanoveno,  
novelizace nebyly doposud 
schváleny Evropskou unií) 

Spole�nost nesestavuje konsolidovanou ú�etní záv�rku, a proto neo�ekává 
v souvislosti s novelizacemi IFRS 10 a IAS 28 žádný dopad do ú�etní 
záv�rky. 

Ro�ní zdokonalení ú�etních 
standard� IFRS díl 11 
(ú�inné pro období za�ínající  
1. ledna 2026 a pozd�ji,  
zdokonalení nebylo doposud 
schváleno Evropskou unií) 

Ro�ní zdokonalení ú�etních standard� IFRS díl 11 obsahuje úpravy IAS 7 
Výkaz o pen�žních tocích, IFRS 1 První p�ijetí Mezinárodních standard� 
ú�etního výkaznictví, IFRS 7 Finan�ní nástroje zve�ej�ování, IFRS 9 
Finan�ní nástroje a IFRS 10 Konsolidovaná ú�etní záv�rka. Tyto zm�ny 
mají za cíl vyjasnit formulace, napravit drobné nezamýšlené d�sledky, 
opomenutí nebo rozpory mezi požadavky ve standardech. Spole�nost 
neo�ekává v souvislosti s ro�ním zdokonalením materiální dopad do ú�etní 
záv�rky. 

 
O�ekáváná aplikace nových, doposud neú�inných standard�, bude dle jejich efektivnosti, v závislosti 
na jejich schválení. 

  



 

 
                                 |  Ú�ETNÍ ZÁV�RKA 2024  |  DEKINVEST investi�ní spole�nost a.s.  

 

29
29

4 D	LEŽITÉ Ú�ETNÍ ÚSUDKY A KLÍ�OVÉ ZDROJE NEJISTOTY 
P�I ODHADECH 

P�i uplat�ování ú�etních pravidel Spole�nosti uvedených v rámci d�ležitých ú�etních pravidel se od 
vedení vyžaduje, aby provád�lo úsudky, jež mají významný dopad na vykázané �ástky, a aby 
vypracovalo odhady a p�edpoklady o výši ú�etní hodnoty aktiv a závazk�, která není okamžit� z�ejmá 
z jiných zdroj�. Odhady a p�íslušné p�edpoklady jsou založeny na zkušenostech z minulých období  
a jiných faktorech, které se v daném p�ípad� považují za relevantní. Skute�né výsledky se od t�chto 
odhad� mohou lišit. 

Odhady a p�íslušné p�edpoklady se pravideln� prov��ují. Opravy ú�etních odhad� se vykazují 
v období, ve kterém byl daný odhad opraven. Pokud však nemá oprava vliv jen na b�žné, ale  
i budoucí období, vykáže se oprava v období vytvo�ení opravy a v budoucích obdobích. 

P�i uplat�ování ú�etních pravidel Spole�nosti provedlo vedení d�ležité úsudky, které m�ly významný 
vliv na �ástky vykázané v ú�etní záv�rce, p�edevším v oblasti klasifikace finan�ních aktiv. Klasifikace 
a ocen�ní finan�ních aktiv závisí na výsledcích testu obchodního modelu a charakteristik smluvních 
pen�žních tok�. 

Spole�nost ur�uje obchodní model na úrovni, která odráží, jak jsou skupiny finan�ních aktiv spole�n� 
�ízeny, aby bylo dosaženo ur�itého obchodního cíle. Toto posouzení zahrnuje úsudek zohled�ující 
veškeré relevantní podklady, v�etn� toho, jak je výkonnost aktiv vyhodnocována a jak je tato 
výkonnost oce�ována, rizik, která výkonnost aktiv ovliv�ují, jak jsou �ízena a jak jsou správci aktiv 
odm��ováni. Spole�nost sleduje finan�ní aktiva oce�ovaná nab�hlou hodnotou, která jsou 
odú�tována p�ed datem splatnosti, aby porozum�la d�vodu jejich prodeje a zda jsou tyto d�vody 
konsistentní s cílem, pro n�jž je aktivum drženo. Sledování je sou�ástí pr�b�žného hodnocení 
Spole�nosti, zda je obchodní model, v jehož rámci jsou zbývající finan�ní aktiva držena, nadále 
vhodný, a pokud ne, zda došlo ke zm�n� obchodního modelu, a tedy i potenciální zm�n� klasifikace 
t�chto aktiv. Žádné takové zm�ny nebyly b�hem vykazovaných období t�eba. 

P�i vyhodnocení testu obchodního modelu, tedy zda jsou pen�žní toky tvo�eny výlu�n� splátkami 
jistiny a úrok�, Spole�nost hodnotí smluvní podmínky daného instrumentu. Toto zahrnuje 
vyhodnocení, zda finan�ní aktivum zahrnuje smluvní ujednání, která mohou zm�nit na�asování a výši 
smluvních pen�žních tok�. 

Mezi nejvýznamn�jší klí�ové p�edpoklady týkající se budoucnosti a dalších klí�ových zdroj� nejistoty 
p�i odhadech v ú�etním období, které mohou p�edstavovat významné riziko, že zp�sobí významné 
úpravy ú�etních hodnot aktiv a závazk� v p�íštím ú�etním období, pat�í stanovení o�ekávaných 
úv�rových ztrát. Podrobn�jší informace jsou uvedeny v kapitole zabývající se ú�etními pravidly pro 
finan�ní nástroje. 

5 VÝNOSY Z OBHOSPODA�OVÁNÍ MAJETKU  

tis. K� 2024 2023 

Výnosy z obhospoda�ování majetku DEKINVEST podfond Alfa 120 120 

Výnosy z obhospoda�ování majetku DEKINVEST otev�ený podílový fond Beta 120 120 

Celkem 240 240 



 

 
                                 |  Ú�ETNÍ ZÁV�RKA 2024  |  DEKINVEST investi�ní spole�nost a.s.  

 

30
30

6 ÚROKOVÉ VÝNOSY 

Úrokové výnosy jsou tvo�eny úrokovými výnosy ze záp�j�ek poskytnutých na základ� rámcové 
smlouvy o vzájemném poskytování záp�j�ek. Bližší informace jsou uvedeny v bod� 9. 

7 SLUŽBY A OSTATNÍ NÁKLADY  

tis. K� 2024 2023 

Auditorské služby -161 -153 

Vedení ú�etnictví -3 -3 

Bankovní poplatky -23 -19 

Ostatní náklady -1 -2 

Celkem -188 -177 

 

8 DA
 Z P�ÍJM	 

Da� z p�íjm� vykázaná v zisku nebo ztrát� obsahuje splatnou da� za ú�etní období. 

Zákonná a efektivní sazba jsou ve stejné výši: 

tis. K� 2024 2023 

Zisk / (ztráta) p�ed zdan�ním 768 838 

Sazba dan� z p�íjm� 21 % 19 % 

P�edpokládaný výnos / (náklad) na da� z p�íjm� -161 -159 

Da� z p�íjm� vykázaná v zisku / (ztrát�) -161 -159 

Efektivní da�ová sazba 21 % 19 % 

 

9 POSKYTNUTÉ ZÁP	J�KY 

tis. K� 31. prosince 2024 31. prosince 2023 

DEK a.s. 6 636 8 269 

DEKINVEST podfond Alfa 1 522 689 

DEKINVEST otev�ený podílový fond Beta 2 896 1 559 

Celkem 11 054 10 517 

 
Výše uvedené poskytnuté záp�j�ky byly poskytnuty na základ� rámcové smlouvy o vzájemném 
poskytování záp�j�ek. Záp�j�ky vyplývající z této smlouvy jsou úro�eny pohyblivou úrokovou sazbou, 
která je kalkulovaná jako sou�et úrokové sazby 3M PRIBOR k poslednímu pracovnímu dni 
p�edchozího úrokového období a rizikové p�irážky skupiny. Úrokovým obdobím je kalendá�ní �tvrtletí. 
V roce 2023 byla úroková sazba kalkulována jakou sou�et úrokové sazby 1M PRIBOR, rizikové 
p�irážky skupiny a p�irážky za obsluhu dluhu. Záp�j�ky jsou sjednány jako krátkodobé s maximální 
splatností 1 rok. 



 

 
                                 |  Ú�ETNÍ ZÁV�RKA 2024  |  DEKINVEST investi�ní spole�nost a.s.  

 

31
31

10 PENÍZE A PEN�ŽNÍ EKVIVALENTY 

Peníze a pen�žní ekvivalenty zahrnují peníze na bankovních ú�tech. 

11 VLASTNÍ KAPITÁL 

11.1 ZÁKLADNÍ KAPITÁL 

Základní kapitál Spole�nosti �iní 4 000 tis. K� a je tvo�en 40 kmenovými akciemi na jméno v listinné 
podob� ve jmenovité hodnot� 100 tis. K�. Základní kapitál je pln� splacen. 

Akcioná�i jsou: 

• Ing. Vít Kutnar, narozený 2. prosince 1969, bytem Na Kocínce 1740/8, Praha 6, PS� 160 00, který 
vlastní 20 akcií, 

• Ing. Petra Kutnarová, narozená 9. prosince 1973, bytem Na Kocínce 1740/8, Praha 6, PS�  
160 00, která vlastní 20 akcií. 

 
Základní ukazatel zisku na akcii je vypo�tený jako podíl úplného výsledku za ú�etní období  
k váženému pr�m�ru po�tu akcií v ob�hu b�hem roku: 

 2024 2023 

Úplný výsledek za ú�etní období v tis. K� 607 679 

Vážený pr�m�r po�tu akcií v kusech 40 40 

Základní zisk na akcii v K� 15 165 16 991 

 
Z�ed�ný zisk na akcii je roven základnímu zisku na akcii, protože Spole�nost nevydala žádné 
konvertibilní cenné papíry. 

11.2 KAPITÁLOVÉ FONDY 

Kapitálové fondy ve výši 5 200 tis. K� jsou tvo�eny pen�žitými p�íplatky mimo základní kapitál od 
akcioná��. V roce 2024 nebyl akcioná�i poskytnut žádný pen�žitý p�íplatek, v roce 2023 poskytli 
akcioná�i pen�žitý p�íplatek ve výši 1 200 tis. K�. 

11.3 NEROZD�LENÝ ZISK 

Zisk z roku 2023 ve výši 679 tis. K� byl p�eveden do nerozd�leného zisku minulých let. Zisk z roku 
2024 ve výši 607 tis. K� bude navržen k p�evodu do nerozd�leného zisku minulých let. 

12 FINAN�NÍ ZÁVAZKY 

Finan�ní závazky zahrnují dohadné ú�ty pasivní. 



 

 
                                 |  Ú�ETNÍ ZÁV�RKA 2024  |  DEKINVEST investi�ní spole�nost a.s.  

 

32
32

13 FINAN�NÍ NÁSTROJE 

13.1 �ÍZENÍ KAPITÁLU 

Spole�nost �ídí sv�j kapitál tak, aby zabezpe�ila, že bude schopna pokra�ovat v �innosti jako zdrav� 
fungující podnik, jehož základním cílem je obhospoda�ování fond� kvalifikovaných investor�. 

Strukturu kapitálu Spole�nosti tvo�í vlastní kapitál a �istý dluh. �istý dluh je dluh ponížený o peníze  
a pen�žní ekvivalenty. Dluh zahrnuje finan�ní závazky a závazky z dan� z p�íjm�. P�edseda 
p�edstavenstva prov��uje kapitálovou strukturu dvakrát ro�n�. Sou�ástí prov�rky je také posouzení 
kapitálových náklad� a rizik spojených s jednotlivými kategoriemi kapitálu. 

Na Spole�nost se vztahují kapitálové požadavky stanovené zákonem �. 240/2013 Sb., o investi�ních 
spole�nostech a investi�ních fondech, konkrétn� �ást druhá Hlava III tohoto zákona. Tyto požadavky 
byly Spole�ností k 31. prosinci 2024 (taktéž k 31. prosinci 2023) spln�ny. 

Podíl zadluženosti ke konci ú�etního období byl následující: 

tis. K� 31. prosince 2024 31. prosince 2023 

Dluh 208 279 

Peníze a pen�žní ekvivalenty 0 1 

�istý dluh 208 278 

Vlastní kapitál 10 846 10 239 

Míra zadluženosti 0,02 0,03 

 

13.2 KATEGORIE FINAN�NÍCH NÁSTROJ	 

Klasifikace finan�ních aktiv T�ída finan�ních aktiv 
31. prosince 2024 

v tis. K� 
31. prosince 2023 

v tis. K� 

Finan�ní aktiva oce�ovaná  
v nab�hlé hodnot� 

Poskytnuté záp�j�ky 11 054 10 517 

Peníze a pen�žní ekvivalenty 0 1 

 Celkem 11 054 10 518 

 

Klasifikace finan�ních závazk� T�ída finan�ních závazk� 31. prosince 2024 
v tis. K� 

31. prosince 2023 
v tis. K� 

Finan�ní závazky oce�ované  
v nab�hlé hodnot� Finan�ní závazky 160 153 

 Celkem 160 153 

 
Spole�nost neoce�uje žádný finan�ní nástroj reálnou hodnotou na pokra�ující bázi. Finan�ní aktiva  
a finan�ní závazky jsou oce�ovány v nab�hlé hodnot�, která se k rozvahovému dni výrazn� 
neodchyluje od reálné hodnoty úrovn� 2. 

13.3 CÍLE �ÍZENÍ FINAN�NÍHO RIZIKA 

Spole�nost je vystavena vlivu tržního rizika a dalších rizik v d�sledku své všeobecné obchodní 
strategie. 



 

 
                                 |  Ú�ETNÍ ZÁV�RKA 2024  |  DEKINVEST investi�ní spole�nost a.s.  

 

33
33

Finan�ní riziko zahrnuje riziko tržní, úv�rové a riziko likvidity. Bližší komentá� k jednotlivým druh�m 
rizik je uveden v následujících kapitolách. 

13.4 �ÍZENÍ TRŽNÍHO RIZIKA 

Tržní riziko zahrnuje riziko úrokové, m�nové, akciové a komoditní. Spole�nost je vystavena zejména 
riziku zm�n úrokových sazeb, nebo� p�j�uje finan�ní prost�edky s variabilními úrokovými sazbami. 

Následující tabulka zobrazuje citlivost Spole�nosti na zvýšení úrokových sazeb o 100 bazických bod�, 
p�i�emž pozitivní hodnota indikuje nár�st vlastního kapitálu. 100 bazických bod� p�edstavuje míru 
citlivosti, p�i které se p�edsedovi p�edstavenstva p�edkládá interní hlášení o úrokovém riziku, a podle 
odhadu vedení p�edstavuje p�im��en� možnou zm�nu úrokových sazeb. U pohledávek s pohyblivou 
sazbou je analýza p�ipravena za p�edpokladu, že výše pohledávky ke konci ú�etního období byla  
v pr�b�hu celého roku ve stejné výši. 

tis. K� 2024 2023 

Zisk nebo ztráta za ú�etní období 87 85 

Celkem 87 85 

 
13.5 �ÍZENÍ ÚV�ROVÉHO RIZIKA 

Úv�rové riziko zohled�uje riziko, že smluvní strana nedodrží své smluvní závazky, v d�sledku �ehož 
Spole�nost utrpí ztrátu. Spole�nost p�ijala zásadu, že bude obchodovat jen s d�v�ryhodnými 
smluvními partnery a že podle pot�eby musí získat dostate�nou zástavu �i ru�ení jako prost�edek ke 
zmírn�ní rizika finan�ní ztráty v d�sledku nedodržení závazk�. 

Úv�rové riziko likvidních finan�ních prost�edk� je omezené, jelikož smluvními partnery jsou banky  
s vysokým úv�rovým ratingem mezinárodních agentur hodnotících úv�rový rating. Omezeno je taktéž 
úv�rové riziko poskytnutých záp�j�ek, d�vodem je silné finan�ní zázemí dlužník�. 

Maximální úv�rová expozice finan�ních aktiv oce�ovaných v nab�hlé hodnot� je k 31. prosinci 2024 
11 054 tis. K� (k 31. prosinci 2023: 10 518 tis. K�). 

13.6 �ÍZENÍ RIZIKA LIKVIDITY 

Spole�nost není vystavena p�ílišnému riziku likvidity, nebo� jediným zdrojem investic je vlastní kapitál.  

Následující tabulky znázor�ují zbytkovou smluvní dobu splatnosti finan�ních závazk� Spole�nosti  
s dohodnutými termíny plateb. Tabulky byly sestaveny na základ� nediskontovaných pen�žních tok� 
finan�ních závazk� se zohledn�ním nejd�íve možných termín�, kdy se od Spole�nosti m�že žádat 
splacení t�chto závazk�. Tabulka zahrnuje pen�žní toky z úrok� i jistiny. 

31. prosince 2024 v tis. K� Mén� než 
1 m�síc 

1 - 3 
m�síce 

3 m�síce 
až 1 rok 

1 rok až 
5 let 

5 let  
a více Celkem 

Neúro�né finan�ní závazky 160 0 0 0 0 160 

Celkem 160 0 0 0 0 160 

 



 

 
                                 |  Ú�ETNÍ ZÁV�RKA 2024  |  DEKINVEST investi�ní spole�nost a.s.  

 

34
34

31. prosince 2023 v tis. K� 
Mén� než 
1 m�síc 

1 - 3 
m�síce 

3 m�síce 
až 1 rok 

1 rok až 
5 let 

5 let  
a více Celkem 

Neúro�né finan�ní závazky 153 0 0 0 0 153 

Celkem 153 0 0 0 0 153 

 
Následující tabulky znázor�ují p�edpokládanou smluvní splatnost finan�ních aktiv Spole�nosti 
s dohodnutými termíny plateb, a proto neobsahují poskytnuté záp�j�ky, které nemají dohodnuté 
termíny plateb a vypo�ádávají se pomocí kompenzací. Tabulky byly sestaveny na základ� 
nediskontovaných pen�žních tok� finan�ních aktiv se zohledn�ním p�edpokládané doby splatnosti. 
Tabulka zahrnuje pen�žní toky z úrok� i jistiny. Zve�ejn�ní informací o finan�ních aktivech je nutné pro 
pochopení toho, jak Spole�nost �ídí svá likvidní rizika, nebo� likviditu �ídí na bázi �istých aktiv. 

K 31. prosinci 2024 Spole�nost neeviduje žádná neúro�ená finan�ní aktiva. 

31. prosince 2023 v tis. K� Mén� než 
1 m�síc 

1 - 3 
m�síce 

3 m�síce 
až 1 rok 

1 rok až 
5 let 

5 let  
a více 

Celkem 

Neúro�ná finan�ní aktiva 1 0 0 0 0 1 

Celkem 1 0 0 0 0 1 

 
O�ekávaná splatnost finan�ních aktiv a závazk� se neliší od smluvní doby splatnosti. 

Spole�nost o�ekává, že splní své závazky z provozních pen�žních tok� a z výnos� ze splatných 
finan�ních aktiv. 

Spole�nost má p�ístup k úv�rovému rámci dle rámcové smlouvy o vzájemném poskytování záp�j�ek, 
u nichž �inil z�statek nevyužité �ástky ke konci ú�etního období 50 000 tis. K� (k 31. prosinci 2023:  
50 000 tis. K�). 

14 TRANSAKCE SE SP�ÍZN�NÝMI OSOBAMI 

Transakce se sp�ízn�nými stranami jsou realizovány na základ� b�žných tržních podmínek. 

14.1 VZÁJEMNÉ PRODEJE SE SP�ÍZN�NÝMI OSOBAMI 

2024 v tis. K� Vztah ke Spole�nosti Poskytnuté 
služby 

Finan�ní 
výnosy 

Ostatní 
transakce 

Celkem 

DEK a.s. Ostatní propojená osoba 0 496 0 496 

DEKINVEST podfond Alfa Obhospoda�ovaný subjekt 120 73 639 832 

DEKINVEST otev�ený podílový fond Beta Obhospoda�ovaný subjekt 120 147 1 071 1 338 

Celkem  240 716 1 710 2 666 

 
V celkové hodnot� prodej� 2 666 tis. K� jsou zahrnuty i p�efakturace ve výši 1 710 tis. K�, o kterých 
bylo ú�továno rozvahov�. 

  



 

 
                                 |  Ú�ETNÍ ZÁV�RKA 2024  |  DEKINVEST investi�ní spole�nost a.s.  

 

35
35

2023 v tis. K� Vztah ke Spole�nosti 
Poskytnuté 

služby 
Finan�ní 
výnosy 

Ostatní 
transakce Celkem 

DEK a.s. Ostatní propojená osoba 0 661 0 661 

DEKINVEST podfond Alfa Obhospoda�ovaný subjekt 120 31 478 629 

DEKINVEST otev�ený podílový fond Beta Obhospoda�ovaný subjekt 120 83 1 232 1 435 

Celkem  240 775 1 710 2 725 

 
V celkové hodnot� prodej� 2 725 tis. K� jsou zahrnuty i p�efakturace ve výši 1 710 tis. K�, o kterých 
bylo ú�továno rozvahov�. 

14.2 VZÁJEMNÉ NÁKUPY SE SP�ÍZN�NÝMI OSOBAMI 

2024 v tis. K� Vztah ke Spole�nosti P�ijaté služby Ostatní transakce Celkem 

DEK a.s. Ostatní propojená osoba 3 0 3 

Celkem  3 0 3 

 
2023 v tis. K� Vztah ke Spole�nosti P�ijaté služby Ostatní transakce Celkem 

DEK a.s. Ostatní propojená osoba 3 0 3 

Ing. Petra Kutnarová �lenka p�edstavenstva 0 600* 600 

Ing. Vít Kutnar P�edseda p�edstavenstva 0 600* 600 

Celkem  3 1 200 1 203 

* Poskytnutí pen�žitého p�íplatku mimo základní kapitál 

 

14.3 POHLEDÁVKY ZA SP�ÍZN�NÝMI OSOBAMI 

Spole�nost neeviduje k 31. prosinci 2024 (taktéž k 31. prosinci 2023) žádné pohledávky za 
sp�ízn�nými osobami. 

14.4 ZÁVAZKY V	�I SP�ÍZN�NÝM OSOBÁM 

Spole�nost neeviduje k 31. prosinci 2024 (taktéž k 31. prosinci 2023) žádné závazky v��i sp�ízn�ným 
osobám. 

14.5 ZÁP	J�KY V	�I SP�ÍZN�NÝM OSOBÁM 

tis. K� Vztah ke Spole�nosti 31. prosince 2024 31. prosince 2023 

DEK a.s. Ostatní propojená osoba 6 636 8 269 

DEKINVEST podfond Alfa Obhospoda�ovaný subjekt 1 522 689 

DEKINVEST otev�ený podílový fond Beta Obhospoda�ovaný subjekt 2 896 1 559 

Celkem  11 054 10 517 

 

14.6 ODM�NY �LEN	M KLÍ�OVÉHO MANAGEMENTU 

Spole�nost nevyplatila žádné odm�ny �len�m klí�ového managementu. 

Spole�nost neposkytla žádné záruky za �leny klí�ového managementu. 



 

 
                                 |  Ú�ETNÍ ZÁV�RKA 2024  |  DEKINVEST investi�ní spole�nost a.s.  

 

36
36

15 SMLUVNÍ ZÁVAZKY K VÝDAJ	M 

Spole�nost neeviduje ke konci ú�etního období žádné smluvní závazky k výdaj�m. 

16 PODMÍN�NÉ ZÁVAZKY 

Spole�nost neeviduje ke konci ú�etního období žádné podmín�né závazky. 

17 PODMÍN�NÁ AKTIVA 

Spole�nost neeviduje ke konci ú�etního období žádná podmín�ná aktiva. 

18 NÁSLEDNÉ UDÁLOSTI 

Po rozvahovém dni nedošlo k žádným událostem, které m�ly významný dopad na ú�etní záv�rku  
k 31. prosinci 2024. 

 

 

Schválení ú�etní záv�rky 

Tato ú�etní záv�rka byla p�edsedou p�edstavenstva schválena k p�edložení valné hromad�  
a z pov��ení p�edsedy p�edstavenstva podepsána. 

 

V Praze dne 30. dubna 2025 

 

 

Ing. Vít Kutnar 

p�edseda p�edstavenstva 


